נולד למשפחה יהודית משכילה והתחנך באודסה בבית ספר יהודי שהקים אביו, שמחה פינסקר. את השכלתו הגבוהה רכש באוניברסיטת אודסה. תחילה למד משפטים, אך מאחר שבאותם .

במשך יותר מעשר שנים תמך י"ל פינסקר באידאלים של ההשכלה, קרא להשתלבותם של היהודים בארצות מגוריהם וטבע מן השלטונות שוויון זכויות ליהודים.

הפוגרום ביהודי אודסה בשנת תרל"א - 1871 והפרעות ביהודי רוסיה עשר שנים אחר כך - הסופות בנגב - הביאו לשינוי בעמדותיו ושכנעו אותו כי השתלבות היהודים בארצותיהם אינה אפשרית עוד.

הוא האמין כי גילויי האנטישמיות בגרמניה, ברומניה, בהונגריה, ובמיוחד ברוסיה יביאו להתעוררות התודעה הלאומית, ולהבנה של העם "כי מולדת הוא צריך".